MAXLOR 10.2022
Todos los datos e imágenes son indicativos y están sujetos a cambios sin previo aviso.
Tubería PEX-a con barrera Evoh
Suelo radiante
El sistema de suelo radiante Maxlor utiliza tuberías de polietileno reticulado
PEX-a en Ø16 y Ø20 de 3 capas.
La barrera antidifusión de oxígeno Evoh permite que la tubería no sea

Temperatura máxima puntual 110 ºC
Comportamiento al calor 120ºC; 1h < 2,5 %
Calor específico a los 23ºC 2,3 KJ/Kg.K
Conductividad térmica 0,35-0,38 W/m.K
Coeficiente dilatación longitudinal 0,026 mm/mºK
Resistencia a tracción > 22 N/mm2
Elongación hasta rotura > 400 %
Módulo de elasticidad a 20ºC > 800 N/mm2
Radio de curvatura 5 x d
REFERENCIA DIÁMETRO
EXTERIOR (mm)
 ESPESOR
PARED (mm)
 LONGITUD
(m)
F17PEX016-120 16 1,8 120
F17PEX016-200 16 1,8 200
F17PEX016-500 16 1,8 500
F17PEX020-120 20 1,9 120
F17PEX020-200 20 1,9 200
F17PEX020-500 20 1,9 500
Material servido en caja.